MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO

Gabinete do Prefeito

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 – Centro – 55.760-000 – Vertente do Lério-PE. Telefone: (81) 3634-

7156 – www.vertentedolerio.pe.gov.br

LEI Nº 514/2020.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL PARA A PREFEITURA

MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO –

SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições definidas na Lei Orgânica Local, combinados com o

que dispõe a Lei Municipal nº 0489/2019, de 06 de dezembro de 2019 e Lei 4.320 de 17 de março de

1964, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no ano de 2020 no

valor de R$ 70.494,01 (Setenta mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e um centavo) em favor da

Secretaria de Cultura e permitir a Execução Orçamentaria da Unidade e Ação Governamental:

21.300 – Secretaria de Cultura

13 392 1302 2140 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DAS ATIVIDADES DA LEI ALDIR

BLANC

Fonte de Recurso 19400000 (Outras Vinculações de transferências).

3390.31 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras (6)(I)    R$ 70.494,01.

Art. 2º A compensação para o crédito especial de que trata o art. 1º, será proveniente da

anulação de igual valor, das dotações abaixo relacionadas, nos termos do inciso III, do § 1º, do art.43,

da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

04 122 0401 2005 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO GABINETE DO

PREFEITO

Fonte de Recursos 10010000 (Recursos Ordinários)

57           3390.30 Material de Consumo R$ 8.450,00

60           3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 5.000,00

04 122 0401 2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Fonte de Recursos 10010000 (Recursos Ordinários)

94           3390.30 Material de Consumo R$ 12.730,00

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO

Gabinete do Prefeito

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 – Centro – 55.760-000 – Vertente do Lério-PE. Telefone: (81) 3634-

7156 – www.vertentedolerio.pe.gov.br

15 451 1503 1016 OBRAS EM CEMITÉRIOS

Fonte de Recurso 19400000 (Outras vinculações de transferências)

347         4490.51 Obras e Instalações R$ 3.310,00

27 813 2701 1032 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA ACADEMIA DA

CIDADE

Fonte de Recurso 19400000 (Outras vinculações de transferências)

375          4490.51 Obras e Instalações R$ 484,01

13 122 0401 2076 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE CULTURA E

ESPORTES

Fonte de Recursos 10010000 (Recursos Ordinários)

487           3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 6.500,00

13 392 1301 2080 PROMOÇÕES DE EVENTOS

Fonte de Recursos 10010000 (Recursos Ordinários)

500            3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 5.890,00

502            3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 28.130,00

Art. 3º Fica alterado o PPA - Plano Plurianual, aprovado pela Lei Municipal nº 449/2017 de

24/11/2017 e LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias, exercício 2020, aprovada pela Lei Municipal nº

486/2019 de 02/09/2019, conforme especificações acima.

Artigo 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Vertente do Lério (PE), 15 de dezembro de 2020.

RENATO LIMA DE SALES

Prefeito